
 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยสวนดุสิต  
ที่  ๔๒๓/๒๕๖๕ 

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช 
อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.)  

สนองพระราชดำริ โดย มหาวิทยาลัยสวนดุสิต 
________________ 

  
  โดยที่เป็นการสมควรให้มีคำสั่งเกี่ยวกับแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์
พันธุกรรมพืชอันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) 
สนองพระราชดำริ โดย มหาวิทยาลัยสวนดุสิต  ตามหนังสือหน่วยราชการในพระองค์ ๙๐๔                
ที่ พว ๐๒๐๗.๓๒/๒๒๑๘๙ เรื่อง ขอเชิญเป็นกรรมการดำเนินงานโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช               
อันเนื่องมาจากพระราชดำริสมเด็จพระเทพรัตนราชสุดาฯ สยามบรมราชกุมารี (อพ.สธ.) การดำเนินงาน  
แผนแม่บทระยะ ๕ ปีที่เจ็ด (๑ ตุลาคม ๒๕๖๔ - ๓๐ กันยายน ๒๕๖๙) ลงวันที่ ๑๗ ธันวาคม ๒๕๖๔ 
 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ (๑) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยสวนดุสิต พ.ศ. 
๒๕๕๘ เเละข้อ ๕ แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล พ.ศ. ๒๕๖๔  
มหาวิทยาลัยจึงแต่งตั้งคณะกรรมการฯ มีรายนาม ดังนี้ 
 
 ๑. อธิการบดีมหาวิทยาลัยสวนดุสิต ประธานกรรมการ 
 ๒. รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและพัฒนาการศึกษา รองประธานกรรมการ 
 ๓. รองอธิการบดีฝ่ายวิทยาเขตสุพรรณบุรี รองประธานกรรมการ 
 ๔. เลขานุการคณะกรรมการโครงการอนุรักษ์พันธุกรรมพืช รองประธานกรรมการ 
     อันเนื่องมาจากพระราชดำริฯ 
 ๕. รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ กรรมการ 
 ๖. รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร กรรมการ 
 ๗. รองอธิการบดีฝ่ายกิจการนักศึกษา กรรมการ 
 ๘. รองอธิการบดีฝ่ายกิจการต่างประเทศและลูกค้าสัมพันธ์ กรรมการ 
 ๙. รองอธิการบดีฝ่ายเทคโนโลยีสารสนเทศ กรรมการ 
 ๑๐. คณบดีคณะครุศาสตร์ กรรมการ 
 ๑๑. คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์ กรรมการ 
 ๑๒. คณบดีคณะวิทยาการจัดการ กรรมการ 
 ๑๓. คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี กรรมการ 
 ๑๔. คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์ กรรมการ  
  

๒. / ๑๖. คณบดีโรงเรียน... 



- ๒ - 
 

๑๕. คณบดีโรงเรียนการเรือน กรรมการ 
 ๑๖. คณบดีโรงเรียนการท่องเที่ยวและการบริการ กรรมการ   
 ๑๗. คณบดีโรงเรียนกฎหมายและการเมือง กรรมการ 
 ๑๘. คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย กรรมการ 
 ๑๙. ผู้อำนวยการโรงเรียนสาธิตละอออุทิศ กรรมการ 
 ๒๐. ผู้อำนวยการสำนักงานมหาวิทยาลัย กรรมการ 

๒๑. ผู้อำนวยการสำนักบริหารกลยุทธ์ กรรมการ 
 ๒๒. ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ กรรมการ 
 ๒๓. ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน กรรมการ 
 ๒๔. ผู้อำนวยการสถาบันภาษา ศิลปะและวัฒนธรรม กรรมการ 
 ๒๕. ผู้อำนวยการสำนักกิจการพิเศษ กรรมการ 
 ๒๖. ผู้อำนวยการสำนักงานวิทยาเขตสุพรรณบุรี กรรมการ 
 ๒๗. ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษานอกท่ีตั้งลำปาง กรรมการ 
 ๒๘. ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษานอกท่ีตั้งนครนายก กรรมการ 
 ๒๙. ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษานอกท่ีตั้งหัวหิน กรรมการ 
 ๓๐. ผู้อำนวยการศูนย์การศึกษานอกท่ีตั้งตรัง กรรมการ 
 ๓๑. ผู้อำนวยการศูนย์บริการสื่อและสิ่งพิมพ์กราฟฟิคไซต์ กรรมการ 

๓๒. ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา กรรมการและเลขานุการ 
 
หน้าที่ของคณะกรรมการดำเนินงาน อพ.สธ.-หน่วยงาน 
๑. จัดประชุมคณะกรรมการดำเนินงานที่มีหัวหน้าส่วนงานราชการนั้น ๆ เป็นประธาน  

อย่างน้อยปีละ ๑ ครั้ง 
๒. ร่างและจัดทำแผนแม่บทของหน่วยงานให้สอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ.  
๓. ร่างและจัดทำแผนปฏิบัติการรายปีให้สอดคล้องกับแผนแม่บทของ อพ.สธ. 
๔. ดำเนินงานและติดตามงานให้เป็นไปตามแผนปฏิบัติการและสอดคล้องกับแนวทาง             

การดำเนินงานแผนแม่บทของ อพ.สธ.  
๕. สนับสนุนกิจกรรมต่าง ๆ ในพื้นที่โครงการฯ 
๖. จัดทำรายงานความก้าวหน้าของการดำเนินงานทุก ๖ เดือน และรายงานประจำปี

งบประมาณ 
๗. แต่งตั้งคณะทำงานหรืออนุกรรมการเฉพาะกิจเพ่ือดำเนินงานตามแนวทางการดำเนินงาน อพ.สธ. 

  
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

                        
                                                         สั่ง  ณ  วันที่ ๔ กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๕ 
 
 
              (รองศาสตราจารย์ศิโรจน์ ผลพันธิน) 

                                                      อธิการบดีมหาวิทยาลัยสวนดุสิต 


